

File reference	W17FOI359
Key words	Income from private patients
Date of release	10/08/2017
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

1. The Trust's total income from the treatment of private patients in
 - i) The financial year 2014/15 = Please refer to the figures on the Trust website at: <https://www.plymouthhospitals.nhs.uk/foi-disclosures> Reference W17FOI093
 - ii) The financial year 2015/16 = As per 1.i)
 - iii) The financial year 2016/17 = £2,509,019.97
2. The Trust's income from private patients *without* private medical insurance cover (i.e. self-pay patients) in
 - i) The financial year 2014/15= £1,287,187.08
 - ii) The financial year 2015/16= £1,056,044.02
 - iii) The financial year 2016/17= £918,127.57
3. The Trust's income from International patients (see definition below) in
 - i) The financial year 2014/15=Nil
 - ii) The financial year 2015/16=Nil
 - iii) The financial year 2016/17=Nil

International patients are defined as those patients who have travelled to the UK, specifically for pre-booked treatment, and who have either paid for their own treatment or have been funded by a third party (e.g. a government, insurer, charity, employer).

Nil

4. Has your Trust introduced new private, self-funded, or other patient financed services in the financial year 2016/17 (i.e. services which were not available on this basis prior to 2016)?

The Trust has introduced no new private, self-funded, or other patient financed services in the financial year 2016/17.

- a) If so could you specify which services?

N/A

5. Does your Trust plan to introduce new private, self-funded or other patient financed services in the financial year 2017/18?

The Trust's plans for Private Patient and Self-Funded services are currently under review but at present, the Trust has no plans to introduce new services.

a) If so could you specify which services?

N/A